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W nawiązaniu do pisma znak: XI.816.1.2015.AS z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

dotyczącego niepowołania w mieście Zakopane zespołu interdyscyplinarnego oraz 

nieuchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 

przemocy informuję, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podejmowało 

dotychczas szereg działań mających na celu wyegzekwowanie powołania w mieście zespołu 

oraz przyjęcia stosownego programu. W ramach powyższego kierowano pisma do władz 

samorządowych w mieście Zakopane o pilne powołanie zespołu interdyscyplinarnego w celu 

umożliwienia realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy oraz stworzenia 

odpowiednich warunków prawnych do pracy przedstawicieli służb w ramach procedury 

„Niebieskie Karty". Ministerstwo występowało też z prośbą o interwencję 

w powyższej sprawie do Wojewody Małopolskiego pełniącego nadzór i kontrolę nad 

realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Niemniej jednak mając na względzie, że niewypełnienie przez samorząd gminy zadań 

ustawowych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie nadal skutkuje utrudnieniem 

uzyskania odpowiedniego wsparcia w tym zakresie przez osoby doznające krzywdzenia, 

odrębnym pismem wystąpiłam w chwili obecnej do Wojewody Małopolskiego o podjęcie 

stosownych działań w tym zakresie wynikających ze sprawowanego nadzoru nad realizacją 

zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanych przez samorząd 

gminny. Prośba dotyczyła również podjęcia skutecznych działań mobilizujących Burmistrza 
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Miasta Zakopane oraz Radę Miasta do realizacji zadań obowiązujących w prawie polskim 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Mając na względzie powyższe wyjaśniam, że informacja na temat dokonanych ustaleń 

dotyczących stopnia i sposobu realizacji przez właściwe instytucje publiczne funkcjonujące 

na terenie miasta Zakopanego zadań w zakresie przeciwdziałania i reagowania na różne 

formy przemocy rodzinie, zostanie udzielona Panu Rzecznikowi w późniejszym terminie, 

t j . po uzyskaniu od Wojewody Małopolskiego wyczerpujących wyjaśnień w powyższym 

zakresie. 
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